
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

-

Lima... desanaMAS Obcenoancanenn de 198.9.......

los antecedentes adjuntos;
IDERANDO:

el Contratista Ing. Edmundo Sbárbaro Rivasplata, tuvo a su car-
la ejecución de las obras: A) Losa Multideportiva en el Institu-
Roncalli - Surco, B)Losa Multideportiva en el C.E.6065 - Villa -
Salvador, las mismas que fueron recepcionadas como conforme;

en consecuencia, procede aprobar la liquidación final de cuenta
las citadas obras, según detalle:

MONTOS APROBADOS .

Contrato original 257,302.00
Reajustes 11,835.90 269,137.90
MONTOS ABONADOS

val. Contrato Original 257,302.00
Reajustes 11,835.90 269,137.90

sumas iguales
MONTOS RETENIDOS

¡FO do de Garantía:

(> Contrato Original 12,865.10
5% Reajustes 591.80

* TOTAL FONDO DE GARANTIA A FAVOR DEL CONTRAT. 13,456.90
Estando a lo informado por las Oficinas de Infraestructura, Adminis

N ración, Asesoría Jurídica y con el Visto Bueno de la Dirección Eje-
utiva Nacional, y de conformidad con el artículo 5.12.1 del D.S.N*

E vC-80, el artículo 8 del D.L. N2328-85

AS E, RESUELVE:Y,



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

-

Limo, .08....de.................... e... MAY O-............. de 198...9.....

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la Liquidación Final de Cuentas de las -
obras: A) Losa Multideportiva en el Instituto -

Roncalli - Surco, 8) Losa Multideportiva en C.E.6065 - Villa El Sal-
vador, las mismas que establecen un saldo a favor del contratista -
de TRECE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTISEIS INTIS CON NOVENTACENTIMOS.

(1/.13,456.90)
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar al Banco de la Vivienda del Perú, el -

giro a favor del Ing. Edmundo Sbárbaro Rivaspla-
r ta, por el importe de 1/.13,456.90, más intereses con cargo al Fon

arantfa de las citadas obras.

Regístrese y comuníquese

CONSEJO NACIONAL OEL



>...

_—] dee.  S0/- 40-77
27-05-77

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Léquidación Final de Cuentas Obras:__ ————— Losas Mutideportivas en Sunco y Ví-

MU El Salvador ontratista EDMUNDO
SBARBARO RIVASMERCT € PLANO EL DEPORDE

INFORME N*Q£3-0AJ-89

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1.- Mediante Ingorme *. 012-U0E-89 de £a Oficina Central de In
fraestructura y Equipamiento, se concluye que el estudio -
de Liquidación Final de Cuentas de Las Obras: A) Losa Mul-
tídepontiva en el Instituto Roncallí - Sunco, B) Losa Mul-
tídeportiva en e C.E. 6065 = Vietla El Satvadon Las mésmas-
que establecen un saldo de T/. 13,456.90 (TRECE MIL CUATRO
CIENTOS CINCUENTISEIS INTIS CON NOVENTACENTIMOS) por con-
cepto de Fondo de Garantía a devolver al Contratista ING”?
EDMUNDO SBARBARO RIVASPLATA, opinando gfavorablemente por -
La devolución de dicho fondo de garantía af citado Contra-
tista de acuerdo al Ingonme N*. 560-88-BIJCH.

2.- Esta OAJ opína procedente aprobar La Liquidación Final de
Cuentas de Las Obras: A) Losa Multideportiva en el Tnstitu
to Roncalli - Sunco y B) Losa Multideportiva en el C.E. NY
6065 - Vitla El Salvador, Las mismas que anrofan un saldo
dela, 13;450:90. correspondiente al Fondo de Garantía a
favor del Contratista Ing” Edmundo Sbaxbaro Rívasplata, así
como autorizan al Banco de £a Vivienda del Perú, el gíno -
a favor del mencionado Contratista por £a suma de 1/.
13,456.90 , más intereses con cargo al citado Fondo de Ga-
nantía, de conformidad con el Ant. 5,12,1 del D.S. N” . 34-
VC-80, el Ant. 8*del D.L, N”, 328-85-Ley General del Depor=
te.

Lima, 4 de Mayo de 1989
N

DN Atentamente,

0AJ/ 89 EE LOT UI
Winona

— N- SIFODORO VILLAVICENCIOMURILLO”
O

nuséado Jefe Oficina de Asesoría Jurídica
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



cay Bla, i 4 -

INSTITUTO PERUANO | l
DEL DEPORTE — E

INFORME No.//2-04-89
A : DIRECTOR EJECUTIVO NACIONAL
DE : JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION
ASUNTO : Proyecto Res. Obra:Losas Multideportivas C.E. 087 J.M.

Arguedas-P.J. San Hilarión San Juan de Lurigancho.
Ejecutado en : Instituto Roncalli Surco C.E. 6065 Villa
El Salvador.
Contratista: Ing” Edmundo Sbarbaro Rivasplata
Liquidación de obra.
Devolución de Fondo de Garantía.

REF. : Informe No.012-U0E-89
FECHA : Lima, 28 de abril de 1989.

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, a fin de adjuntar
al presente, el Proyecto de Resolución en la cual se aprueba la li-
quidación final de cuentas de la obra:"Losas Multideportivas C.E. -
087 J.M. Arguedas-P.J. San Hilarión San Juan de Lurigancho, las
mismas que establecen un saldo a favor del contratista de 13,456.90
intis. Asimismo, autoriza al Banco de la Vivienda del Perú, girar
a favor del Ing Edmundo Sbarbaro Rivasplata, el indicado monto más
intereses con cargo al Fondo de Garantía de las citadas obras.

La Oficina de Administración, considera procedente su -
trámite de conformidad con el Art.5.12.1 del D.S.No.34-V.C.80, el
Art.8 del D.L. No.328.

Lo que informo a Usted, para los fines pertinentes.

Atentamente,

OA/JRMV DEL. DEPORTE

mgo. .E ALDERRAMA
ADJ. :Proy.Res.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Cn
-

Oticine Contral de intreestruorus=

3 47 ey oe e NEOmn siral
pficina €

w 26 AR 1989INFORME N* O/2 - U0E -69

AL : JEFE DE OF. DE INFRAESTRUCTI

DEL : JEFE DE UOE

ASUNTO :- OBRA: LOSAS MULTIDEPORTIVAS C.E. 087
J.M. ARGUEDAS - P.J. SAN HILARION -
SAN JUAN DE LURIGANCHO

- C.E. N%69 - P.J, MACHUPICCHU EN SAN-
JUAN DE LURIGANCHO
EJECUTADAS EN : INST. RONCALLT - SURCO

C.E. 6065 - VILLA EL -
SALVADOR

LIQUIDACIÓN DE OBRA _ DEVOLUCIÓN FONDO
DE GARANTIA

REF, 2 INF. N% 560-68-BIJCH
FECHA : 10-4-89

Tengo el agnadode dirigirme a Ud. en relación a La Liquida-
ción de La obra: Losas Muktideportivas ejecutadas en:

- Instituto Roncalli - Surco.
- C.E. N%6065 - Villa El Salvador,

e informar Lo sigte.:
Por Contrato de Obra se consideró La ejecución de dos Losas
muetideportivas en Los sigtes. Lugares:

- C.E. N%087 J.M. Arguedas - P.J. San Hitarión - San
Juan de Luxigancho.

- C.E. N9069 P.J. Macchu Picchu en San Juan de Lurigancho.
Por razones expuestas en el respectivo informe de modigfica-
ción de ubicación, Las Losas contratadas fueron ejecutadas
en:

- Instituto Roncalli - Sunco.
- C.E. N%6065 - Villa El Salvador.

La obra fué ejecutada por La firma contratista ESCONGE SRL.

Por Ingorme N*560-88-BIJCH, el Ing"José Cobba Huerta, ha nea-
Lizado el estudio de Liquidación de La Obra, el cual se ad-
junta al presente informe, y por el cual se tíene conocí -
miento que el fondo de garantía a devolvense al Contratistaasciende a £a cantidad de 1/. 13,456.90

..



7ue
INSTITUTO PERUANO -2-DEL DEPORTE

La Memoria Descriptiva, presentada por el Contratista de La 0-
bra 4e encuentra conforme.
Para procederse a £a devolución del Fondo de Garantía, el Con
tnatista deberá presentar Lo indicado en el Ant. 4.2.2 Inc. "6"
del RULYCOP.

Se eleva el presente informe con opinión favorable, para su -
conocimiento y trámite correspondiente.

Atentamente,

OCTE/UOE, udoMEL!RVR/aod. ING, ía de la Unidad de Obra +

Equipamiento del 1.7.9



-

———MST11'0 NACIONAL OE RECREACIÓN

EDUCA UN FISICA Y DEPORTES UNIDIO

DE PADIECIDA, Demis Y EODIPRMIENTO

WITH Pray,
2

INSTITUTO PERUANO INFORME N*560-88-BJCH 28 Dec. 33
DEL DEPORTEe RECIBIDOLaa— ———

AL : JEFE DE UOE

DEL $ ING*”B. JOSE COBBA HUERTA

ASUNTO : A) REVISION DE MEMORIA DESCRIPTIVA
B) DEVOLUCION DE FONDO DE GARANTIA I/. 13,456.90

DE LA OBRA: LOSAS A) INSTITUTO RONCALLI Y 2)
C.E. 6065 VILLA EL SALVADOR.

REF. 2 CONTRATISTA: ING*EDMUNDO SBARBARO RIVASPLATA
FECHA : DICIEMBRE, 5 DE 19888

Conforme a sus instrucciones de la hoja de envío se ha revi-
sado los archivos, inspeccionado las obras en mención en el-
asunto y referencia y al respecto informo:
A) ANTECEDENTES DE LA OBRA:

Contrato: 23-12-86
Adjudicación E.T,: R. AD-86
Aprobación E.T. R. AD-86.
Ppto. Contrato: I/. 257,302.-
Ppto. Base: I/. 257,302.-
F.G. 5%:1/. 12,865.10
Adel. Obra 20%:I/. 51,460.40
Adel. Mat. 40%:1/. 102,920.80 (15-1-87)
Plazo Ejecución: 30 días.
Entrega terreno: 15-1-87
Vencimiento: 15-2-87
Ampliación plazo: No tiene
Sol. de recepción: Feb. 87
Recepción Obra: 15-2-87
Reajustes: I/. 11,835.90
F.G. 5%:1/. 591.80
Multa: No tiene
Exceso de reajuste: No tiene
Adicional: No tiene
FG. 5%:
Val. Final: I/. 269,137.90
Monto contrato vigente Art. 5.11.4 del RULYCOP I/. 257,302.-
Monto total: I/. 269,137.90y

DALI

EDI

IAS

1

9

MIC

ES.

CONCLUSIONES: (

- La obra se ejecutó dentro del plazo 30 días no teniendo -
observaciones pendientes.

- La memoria descriptiva indica datos del contratista, técni
cos de ejecución de la obra con un monto valorizado de con
trato I/. 257,302.- reajustes netos por I/. 11,835.90, Adic.:
No tiene.

HH.



ER Proy,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Totalizando por I/. 269,137.90
- Adjunto certificaciones del S.S.P. sellado, sin adeudos

ni conflictos laborales, declaración jurada, acta de re
cepción de obra cumpliendo con el Art. 5.11.1 y 4.2.2del RULYCOP.

- Por tanto es procedente devolver el F.G. por I/. 13,456.90

Nota: El contrato consideró inicialmente laconstrucción de
losas a) C.E.M. 087 J.M. Arguedas en el P.J. San Hila
rión siendo sustituída por Instituto Roncalli-Surco,”
b) C.E. 69 P.J. Macchu Picchu en S.J. de Lurigancho -
sustituída por C.E. 6065 Villa El Salvador.

Es cuanto informo salvo mejor parecer.

Atentamente,

Ta
EBA H,

tos
uento

OI/UOE.
BJCH/



a VAL. 1 (15-2-87)

Es.
- MONTO CONTRATO:
- REAJUSTES
- ADIC.

»

OBRA: LOSAS MULTIPLES A) INSTITUTO RONCALLI - SURCO
B) C.E. 6065 - VILLA EL SALVADOR

VAL.BRUTA VAL.REAJ. REAJ.NETO F.G.(5%)7  A.0.20% A.M.40%

257,302.00 *. 12,865.10 51,460.40 102,920.80
11,835.90 11,835.90 591.80 A:

257,302. 269,137.90 11,835.90 13,456.90 51,460.40 102,920.80

257,302.00
11,835.90

269,137.90 Ea SAN IZ. 135456.:90

a encon
QQ 456 10€ a
€ PUUYECTOS, ONIS Y EQUIPRMIE

78 Dre. EY Y

pimp: A 1000 MIRLOSeETDOADO Ue SN a

!

TOTAL RECIBIDO
EXC. DESC. NETO

-.- 167,838.10 90,055.70

167,838.10 101,299.80

591.80 11,244.10



—

"=D

-_

Edmundo Sbarbaro Rivas Plata
¡CONTRATISTAS GENERALES S. R. LTDA. AV. GUARDIA CIVIL 820 - 101 - CORPAC - SAN ISIDRO - TELF, 416%

l.-
MEMORIA DESCRIPTIVA

NOMBRE DE LA INSTITUCION.
Losas Multiples Deportivas:
Instituto Roncali y
C.E.6065 Villa el Salvador.
UBICACION DE LA OBRA.

El terreno se encuentra ubicado en el C.E.6065 Villa el
Salvador.
El Instituto Roncali se encuentra ubicada en la Av.Villa
ran y prolongación Aviación.—-Higuereta.
COORDINACION.

El del C.E.6065 se coordinó con la Directora y profesores
de ese plantel.
El del Instituto Roncali:se coordinó con el Reverendo Pa-
dre. Luis Cordera.
TIPO DE TERRENO.

El del C.E.6065 el terreno es arenoso.
El del Instituto Roncali.el terreno es de chacra-compactado.
COSTO DE LA OBRA.

Monto del Contrato: ........eoe.oo I/e. 257,302.00 Intis.
Reintegro por alzast........... 1,835.90
Costo total de la Obra:......e.. I/. 269 9137.95

SON: DOSCIENTOS SESENTE NUEVE MEL CIENTOTREINTA SEETE Y --0.0..
Y 8//100 ÍNTTS..



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

— ACTA DE RECEPCION DE OBRA

OBRA: LOSAS MULTIPLES: EN EL C.E. 6064 DEL DISTRITO DE VILLA
EL SALVADOR ,

—-

2) INSTITUTO RONCALLT - SURCO.

Reunidos en el terreno el Ing” Edmundo Sbarbaro RívasPlata Con-
tratista de La obra, La Ing”RomeLia Valenzuela Ramos y el Ing”
Bernuí José Cobba Huenta por La OCIE-1PD, se procedió al Acto
de Recepción de £a Obra a cargo del Contratista ESCONGE S.A.

s Contrat=istas Gles.

% Realizada La inspección de xeconccimiento del total de Los -
trabajos efectuados, se obtuvo Las conctusiones sigtes.:
,

- El proceso de const-nucción de £as obras se ha £levado a ca-
bo en estricto acuendo con £as especificaciones técnicas,
procedimient-0s y cláusulas del contrato.

Por Lo cual ambas part=es susciiben La presente Acta de Re-
cepción para Los fines consiguientes.

Lima, 15 de Febrexo de 19287.

í, /

(uu o —
ROMELTA VALENZUELA R. A

. P. OCIE - UE P. CONTRATISTA



Edmundo barbaro Rivas Plata
CONTRATISTAS GENERALES S. R. LTDA. AV. GUARDIA CIVIL 820 - 101 - CORPAC - SAN ISIDRO - TELF, 41€

Lima 27 de Setiembre de 1988

Señores 19/0/88
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE 125
Ciudad .- Lenny
Muy señores nuestros:

Edmundo Sbarbaro R.P.Contratistas
Generales S.R.L.(ESCONGE S.R.L.)con Reg.Pat.No.136699
con domicilio en la Av.Guardia Civil 820 of 101 Corpac
San Isidro,ante Ud con todo respeto digo:
Que habiendo cumplido con todos los pagos (Impuestos)-
al IPSS.Ley 22482,Sistema Nacional de Pensiones Ley 19
99%0, Accidentes de trabajo.Ley 18846,solicito a Uds,to
mar en cuenta que no se adeuda por ningún concepto los
pagos ántes señalados, referente ala obra.Losas Multi-
deportivas:Instituto Roncali y Villa el Salvador;obras
que fueron terminadas en su debido tiempo y recepciona
das por Ude,de acuerdo a las normas y especificaciones
técnicas en la fecha señalada por Uds,.

Sin otro particular y a sus gratas ordenes
quedamos de Uds.

Atentamente

9.10197 | Edmundo Sbarl
CONTRATISTAS E



ESPECIFICACIONES TECNICAS

LOSAS DE JUEGO

OBRAS PRELIMINARES.

Cemprende los trabajos de trazo, limpieza, guardiania, trans-
porte de herramientas y equipo durante todo el proceso de construccion de Ta obra.
MOVIMIENTO DE TIERRAS.

Sobre la sub-risante terminada correspondiente a la zona de in
fluencia de la icsa de juego se colocara una capa de 0,10m. de
espesor de material afirmado (ripio, o piedra chancada de acuerdo ala zona).
Dicha superficie debera estar perfectamente nivelada, bien com
pactada y humedecida antes del vaceado de la losa, usandose e-quipos y herramiantas adecuadas.
OBRAS DE CONCRETC SIMPLE,

El concreto a usarse sera mezcla cemento-arena-piedra chancada
y con-un f'cal40Kg/cm2. El agregado piedra chancada tendra co-
Me Zi=imo 7". Los encofrados ce haran con madera de primera calidad y de espesor minimo de 1" y se fijaran al terreno con es
tacas fijamente adñeridas y alineadas, El trazo se materializa
ra sobre el terreno en forma precisa, Se tendra especial cuida
do en las dimensiones y niveles de la losa.
El vaceado se hara por paños alternados y se cuidara que el nivel entre panos sez el mismo.

y ,
El acabado se hara esparciendo moftero cemento-arena gruesa za
randeada en la propforcion 1:2, inmediatamente al vaceado de 1a
losa.con plancha metalica, acabado tipo frotachado de textura-uniforme matandó les poros pero sin llegar a pulir.
Los remates tipo sardinel, deberan ser solidarios con la losa-
y de acuerdo a los planos de detalle,
VARTES.

E] cur” .v del concreto se iniciara apróximadamente a las ocho-
(8) * .uras Cel .vaceado y durara siete dias. Este se ejecutara -cr riendo la losa con arena humeda formarido diques que permane.eran inundados con agua,
El espaciamiento de las juntas y su ancho estan indicados en el
plano de detalle y seran rellenados con una mezcla de brea-are-
na en proporcion 5% y 95% respectivamente en peso. Debera darse
especial importancia, a que no exista diferencias de nivel en -
tre los dos bordes de estas juntas.
UPOE-86.

—e-GERENTE



na Pip, ¡————
INS" UTO MeCIONAL DE

E0U:+ 08 Fisica Y. DEPORTES UNI
06 vADTEGIÓN,

u0nAE
Y CeDIPAMIEN

INSTITUTO PERUANO

—
INFORME N“560-88-BJCH 28 Da 2%

DEL DEPORTE Ne— RECIBIDO
AL : JEFE DE UOF

no

DEL : ING”B. JOSE COBRA HUERTA

ASUNTO : A) REVISION DE MEMORIA DESCRIPTIVA
BE) DEVOLUCION DE FONDO DE GARANTIA I/. 13,456.90

DE LA OBRA: LOSAS A) INSTITUTO RONCALLI Y 2)
C.E. 6065 VILLA EL SALVADOR.

REF. : CONTRATISTA: ING*EDMUNDO SBARBARO RIVASPLATA
FECHA : DICIEMBRE, 5 DE 19888

Conforme a sus instrucciones de la hoja de envío se ha revi-
sado los archivos, inspeccionado las obras en mención en el-
asunto y referencia y al respecto informo:
A) ANTECEDENTBS DE LA OBRA:

Contrato: 23-12-86
Adjudicación E.T.: R. AD-86
Aprobación F.T. R. AD-86.
Ppte. Contrato: I/. 257,302.-
Ppto. Base: I/, 257,302.-
F.G. 5%:1/. 12,865.10
Adel. Obra 20%:1/. 51,460.40
Adel. Mat. 40%:1/. 102,920.80 (15-1-87)
Plazo Ejecución: 309 días.
Entrega terreno: 15-1-87
Vencimiento: 15-2-87
Ampliación plazo: No tiene
Sol. de recepción: Feb, 27
Recepción Obra: 15-2-87
Reajustes: I/, 11,835.90
Fo6:-56 eZ: 591. 80
Multa: No tiene
Exceso de reajuste: No tiene
Adicional: No tiene
F.G. 5%:
Val. Final: I/. 269,137.90

NAAA

O

IN

YA

Monto total: I/, 269,137.90
CONCLUSIONES:

Monto contrato vigente Art. 5.11.,4 del RILYCOP I/.

- La obra se ejecutó dentro del plazo 30 días no teniendo -
observaciones pendientes.

- La memoria descriptiva indica datos del contratista, técni
cos de ejecución de la obra con un monto valorizado de con
trato I/. 257,302.- reajustes netos por I/.
No tiene. 11,835.90, Adic.:

Mes

-|

257,302.-



Totalizando por I/, 269,137.90
- Adjunto certificaciones del S.S.P, sellado, sin adeudos

ni conflictos laborales, declaración jurada, acta de re
. cepción de obra cumpliendo con el Art. 5.11.1 y 4.2.2

a del RULYCOP.

- Por tanto es procedente devolver £1 F.G. por I/. 13,456.90

Nota: El contrato consideró ánicialmente la construcción de
losas a) C.E.M. 087 J,M. Arguedas en el P,J, San Hila

E rión siendo sustituida por Instituto Roncalli-Surco,d b) C.E. 69 P.J. Macchu Picchu en S.J. de Lurigancho -
sustituída por C.E. 6065 Villa El Salvador.

Es cuanto informo salvo mejor parecer.

ente

niento

OTI/UOF.
BJCH/

SI



, OBRA: LOSAS MULTIPLES A) INSTITUTO RONCALLI - SURCO
B) C,E. 6065 - VILLA EL SALVADOR

TOTAL RECIBIDO
VAL.BERTA VAL.REAJ. REAJ.NETO

—
F.C.(5%) A.0.20% —A.M.40%—EXC, DESC. NETO

VAL.41(15-2-87) 257,302 257,302.00 —-.- 12,865.10 51,460.40 102,920.80 -.- 167,838.10 90055. 70

REAJ. 11,835.90 11,835.90 591.80 —.- Tes 591.80 11,244.10

257,302. 269,137.90 11,835.90 13,456.90 51,460.40 102,920.80 -.- 167,838.10 101,299.80

- MONTO CONTRATO: 257,302.00
- REAJUSTES 11,835.90
- ADIC. Ta269,137.90 FG. 5%:



Pus“Smundo Sbarbaro Rivas Plata
CONTRATISTAS GENERALES S. R. LTDA. AV. GUARDIA CIVIL 820-101 - CORPAC - SAN ISIDRO - TELF. 416976

MEMORIA DESCRIPTIVA

le= NOMBRE DE LA INSTITUCION,
Losas Multiples Deportivas:
Instituto koncali y

l C.E.6065 Villa el Salvador.
2.- UBICACION DE LA OBRA.

El terreno se encuentra ubicado en el C.E.6065 Villa el ..Salvador. a
El Instituto honcali se encuentra ubicada en la Av.Villa

E ran y prolongación Aviación .-Higuereta.
3o- COORDINACIÓN.

7

El del C.E.6065 se coordinó con la Directora y profesores
de ese plantel.

“El del Instituto Roncali:se coordinó con el keverendo Pa-
dre. Luis Cordera.

4.- TIPO DE TENRENO.

El del C.E.6065 €el terreno es arenoso.
El del Instituto Koncali.el terreno es de chacra-compactado.

De= COSTO DE LA OBRA.

lNonto del Contratot............ l/. 257,302.00 Intis.
¿

Reintegro por alzas:....scoocoo. IT,835..00 n

E Costo total de la Obras........ I/. 269 ¿137.-90

SON: DOSCIENTC. SESENTE NUEVE MIL CIENTO TREINTA SIETE y .-..0.—
— 90/00 TNTIS —..

;



Edmundo[ Rivas Plata
CONTRATISTAS GENERALES S.R. LTDA.

ESCONGE S.R. LTDA. AV. GUARDIA CIVIL 820 — OF. 101 - URB. CORPAC - SAN ISIDRO — TELF. 416976

Lima 27 de Setiembre de 1988
Señores
Instituto Peruano del Deporte
Ciudad.-—

Ref .: Devolución de fondo de garantía
Obras:Losas Multiples DeportivasInstituto Roncali y C.E. 6065 en
Villa el Salvador.

Muy señores nuestros:
De conformidad con el Art.5.12.1 del

Reglamento único de Licitaciones y contratos de obras Pu
blicas,solicitamos a Uds,la devolución de la suma I/. 13,
727. 06 correspondiente al 5% retenido como fondo de Ga
rantía,para la construcción de las obras:Roncali y villa
el Salvador ,cuyo contrato se suscribiónel 23 de Diciem -
bre de 1986 de Acuerdo al Art.27-INC Ley .24422.

La Liquidación de la obra es la siguiente
1.-Contrato principalInstituto Roncali-Surco.........ercecsoco 1I/. 128,651.00

C.E.6065 Villa el Salvador.....e.escocoo 128,651.00
257,302.00

2.- Valorizaciones
Pagadas al contratista el 60%
como adelanto.....eeerecereoceT/e 154, 381.20
lra valorización......eseoooo 84,909.66
5% de Fondomde Garantia retenido 12,865.10
2% Bonos de F.Hipotecario..... 5,146.04

257,302.00 I/. 257,302.00
3.- Reintegro por alzas.

Pagadas al contratista neto «....eoseecccooo 16,377.27
Fondo de garantia retenido. 5%... 861.96
TOTAL COSTO DE LA OBRA .....eoooconoooncacel/.

-—
274,541.23

4.—- Fondo de gar:rantía:
Retenido contrato principal....I/. 12,865.10
Retenido por reintegro de alzas 861.96

13,727.06
Total Fondo de garantia por devolver
al contratieta. ...eeosoccrcccooococoo 13,727 206

Por lo expuesto y en espera de vuestras
gratas ordenes,nos reinteramos de Uds.

Atentamente

Edmundo
CONTRATISTAS GE



—- 3eOA EEdmundo Sbarbaro" Rivas Plata
HATISTAS GENERALES S. A. LTDA. AY. GUARDIA CIVIL 820-101 -COAPAC- SAN ISIDHO - TELF. 416976

: Lira 11 de Enero de 1988

Señores
Instituto Peruano del Deporte
Ciudad .-

preethoen:s tip Depost a a

úl vedio PES. Julieta
8) Instituto Roncali y borce” yAE Tari Ary

b) C.5.6065 - Villa el salvador ge£Jwn<ct-5 e9mciba Elec57
Muy señores nuestros:

De conformidad corn el Art:5.12.1 del he-
glamento único de Licitaciones y contratos de Ubras Públicas
solicitamos a Ude.,la devolución de la sumi. I/e 13,727.06 -
correspondiente al 5% retenido como Fondo de Gerantía,para -v z “la construcción de las obras ya mencione: =,cuyo contrato se
suscribió el 23 de Diciembre de 1986 de acuerca 21 Art.27-INC
Ley 24422.

La liquidación ae la obra es la siguientes
ñ le= Contrat:- Principal:
| Tnstituto Roncali-Surco ...oocoscoocoooo:- La 128,551.50

e i/. 128TECVilla el vs

2.- Valorizaciones:
Pagada
como adelantos... 4

lera Valorización..... .... I/e 84,903.667
9% F.de Garantía retenido..... I/. 12,565.10
2% Bonos de F.Hipotecario......I/. 9.140.04

257,302.
Saldoicoraricaooraseresereo. .—

s.l/e 1

al contratiata heto. 2% e 16,3
wantín lietenido.5%...fío — 864 rico (1142 (17,239.23) rae SO ocoreoeoccraciooea . . ... ,: .enecaee. ;

| Sub=TOtálen sd eb encas erase. (17,239-2N". a1779=



do Sbarbaro Rivas Plata
TISTAS GENERALES S. R. LTDA. AV. GUARDIA CIVIL 820-101 - CORPAC- SAN ISIDRO - TELF. 416976

-

Total Costo de la obra. I/. 274,541.23

4.- Fondo de G tía:
a.- Retenido contrato Principale..e.c.o l/. 12,865.10
be.- Rtenido por Reintegro de Alzas..... (861.96) 571.70

1/ (13,727.06) 3/67
Total fondo de Garantía por devolver al

y

Contratista. ...e.ocorcogocaccasocoborseso 1/ (13,727.06) 13.M6 59—.Pe lo expuesto y en espera de vuestrasdo 5 rei sáde U

Atentamente



Erabino Rivas Plata |COPIA] 4
% >

CONTRATISTAS GENERALES S. A. LTDA. AV. GNARDIA CIVIL 820-101-CORPAC- SAN ISIDRO - TELF. 410876
—-

: 9-11

-
Lira, 36 de sar=0 de 1587 i

< BCE e tas o SNAú : sas haSeñores ,

sE oUe b)CE- 069-P0--Weles fulin SImaspule
Oficina Genera: <:

tura y Equipamiento.
y

De nuestra consiteración:

Pof,: LOSA MULTIPLES DEPORTIVAS

e Adi=nto a la presente remitimos la valorización de reíntegro $

eS 1 corrampondíamte a la Invitación a la Adjudicación de la Ejecución “de

Losas Múltiples Deportivas C.E. 6065 Villa El Salvador e Instítudo Renca
Li, la mímia que asciende 1 un monto bruto de 1/. 17,219.23 y cuyo monto

neto 4 cobra: es de 1/, 16,177.27 de cofiformidad al siculente detalle:
y Monto bruto «< reíntesro 1/. 17,270.23 Y

Fondo de Car:

cíveto eneiámos
> relategro y ceci



>
Edmundo Sbarbaro Rivas Plata

“CONTRATISTAS GENERALES S. R. LTDA. AV. GUARDIA CIVIL 820-101 - CORPAC - SAN ISIDRO - TELF. 416976 -

Lima 4 de Mayo de 1987

1

ó señores
- : Instituto Peruano del Deporte
; Tresente.-

Asunto: Devolución de Toncs.
Ref. +: Obra.Losas Multiples Deportivas:e CE 6065 Villa el Salvador,e Ine

tituto Roncalli. a .

He nuectra consideración:
llabievdo concluido satisfactoriamente la Ubra de la
referencin,nolicitamos a Uds, la devolución de los <.

Tunos de Tovento llipotecario entregados en garantía, *

al ampuro del artículo 5.12.1 del KRULCOP.

Por lo tanto agradeserenos 2 Ustedes,se sirvan oficiar
al Banco de la Vivienda del Ferú para que nos devuel-
van los Jonos antes mencion:dose

= - Atentamente

sp Ma
RECI a



v.
Edmundo Sbarbaro Rivas Plata

| CONTRATISTAS GENERALES S. R. LTDA. AV. GUARDIA CIVIL 820 - 101 - CORPAC - SAN ISIDRO - TELF, 4169

2 Lima 11 de Enero de 1988

S Señores
Ea: Instituto Peruano del Deporte

Ciudad .-
Ref .: Devolución de Fondo de Garantía

Obras:Losas Múltiples Deportivas
al Instituto Roncali y
bh) C.E.6065 - Villa el Salvador.

Muy señores nuestros:
, De conformidad con el Art.5.12.1 del Re-

glamento único de Licitaciones y contratos de Obras Públicas
LO solicitamos a Uds.,la devolución de la suma. I/. 13,727.06 -

correspondiente al 5% retenido como Fondo de Garantía,para -
la construcción de las obras ya mencionadas,cuyo contrato sesuscribió el 23 de Diciembre de 1986 de acuerdo al Art.27-INC
Ley 24422.

La liquidación de la obra es la siguiente:
l.- Contrato Principal:

Instituto Roncali-Surco .....ooococcococono L/e 128,651.00 *

C.E.6065 Villa el Salvador......oococcooooo I/. 128,651.00
257,302.002.- Valorizaciones:

/ Pagadas al Contratista el 60%
/ com adelanto. .....ó e. ..o... de 154,381.20

7 lera Valorización. ....esccooco I/e. 84,909.66
Na 5% F.de Garantía retenido..... I/. 12,865.10“ N 2% Bonos de F.Hipotecario......I/. 5,146.04

257,302.00
Saldos .....coccsccoocceccero Ca ee.MUDA Palicoosoaco. CRI e... e... 257,302.00

. 3. Reinteñro por alzas: "

| Pagadas al contratista Neto. 16,377.27
F.de Garantía Retenido.5%... 861.96

17,239.23 17,239.23
Saldos...oocoocrcccccooococococe. escooceoo. escccrooo
Sub-Total.e..ecoccoccsosooocerocoroe 17,239.23 17,239.23.

E0577"



EC
REA

A
LR y ALEDOPE

Edmundo Sbarbaro Rivas Plata
“ “CONTRATISTAS GENERALES S. R. LTDA, AV. CUARDIA CIVIL 820 - 101 - CORPAC - SAN ISIDRO - TELF, 416%

Total Costo de la obra. I/. 274,541.23

4.- Fondo de Garantía:
a.- Retenido contrato Principal...b.- Rtenido por Reintegro de Alzas..

* I/. 12,865.10
. 861.96

PESTotal Fondo de Garantía por devolver al
CONTTatiDEA Ls >. 6:00 000500 Macias Toe cta lI/» 13,727.06

—=—=————==—==

e Por lo expuesto y en espera de vuestrasgratas ordenes,nos reinteramos de Uds.,

Atentamente



Eloindobarbaro FRivas Plata
CONManeTas GENERALES

$
S. A. LTDA. AV. GUARDIA CIVIL 820-101 - CORPAC - SAN ISIDRO - TELF. 41697€

E

OBRA + LOSAS MULTIPLES DEPORTIVAS

A. REP... + INVITACIÓN DE ADJUDICACION

1/,-16,377.27

Hemos recibido del INSTITUTO PERUANO DEL. DEPORTE, la suma deo 1/: 16;377,27 (DIEZ Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 27/100 IN

eS TIS), por concepto de la valotización N* 1 de reintegro al 31 de marzo -
de 1967, consistente án la ejecución de losas Múltiples Deportivas de CE

6065 - Villa El Salvador — Instítuto Roneali, de conformidad al siguien :

" te detalle:
;

Monto bruto de reintegro I/. 17,239.23

RETENCIONES

— Fondo de Carantía 5%LSMENETO A COBRAR 1/. 16,377.27

e vi,

Edmur
CONTRATISTAS

NENE men — GERENTE0 :

equ» 10: AANnes ZA
0€ AAGTECTÓS O



ES:
o.

ID

PE

El

ELE

i

|er]

ES

Y

UC

?

LEE

D

“Bo

!

——

me

EZ

67"

UT

O123J)UTS1

ap

oyNIq

ajuoN

10

El

e

o

E:
6

NIWANS3Y

E

LT

LLE

OT

96

T98

EZ

6ÉZ

LI

Ssa1viol

I

1

|

27

LLE

OT

96"

198

EZ

6EZ

“LI

EZ

6EZÉLT

29070|*Z0€“LS7

18"

VW

T

EN

VIINTUVO

¿8

HVW|—OOVZIJO1VA

oN

oN

SOYOJINIFU|SINOJINGIO|—TWIONYd

»

Wios

OLNOW|39

oanos

7

E]

oIYE

OLNON|

SIN|ZI400ANINANOS

IIVONOA

OLALILSNI

-

MOQVATYS

14

VITIA-5909

*2*9

SVAILYOdId

SATAILTNN

-

o
e

SVSoT

e
NITOd

VINWIOSi

Id

OJ9IINIDA

IU

NOLIVNINALAG

T



TT

6

|

|

|
|

|

9

Pe

|

|

|

|

|

|
|
!

.

mz

Í

;

;

|

$

j

:

|

$

|

pS

|:
|

A

o

—

f

|

J

dj

=
1

Y

CO

aA

i-

-
4

y

o9ro+ssue'd+7

Y

ULNOS

¡

|

peunwpy

!Ds
í

100*1

LEZ0|y9:97/1|9100|7860|66170|E9tOZ%T|vero|eetdOTEÍ

“G6IZ/0

lyg'6661

==

—

AR

AMES

E

a

1

4

[e

—+

¡

-

007*0

ELOCO

9910

seo

|
170|

a

79"

9SPT

>

29:

9501

05"

SIT

ks-9or1

02

197"

6961

e

í

=D

|

SISACVAJ

l
VOLOVA

|
6£0

270

770

|
TZ0

|
270

=

L

oN

971

(
98-21

y

=sva

sU'YuINO

SON=4)

ON

YI

ODIA

oN

VIIWONIOd

YI

e

-

SYINMRINITIS

SY

4

NOSES

TYISN2ZU

ALSACTY3Y4

29

SIÓN!

ESO

ONNICIVYI

3

O=SYND

,

*

Ó

A

E

-

a

+

.

MATE

Mo;



A A e adobartaroRivas ata
STAS GENERALES S. R. LTDA. AV. GUARDIA CIVIL 820-101 - CORPAC- SAN ISIDRO - TELF. 416976

5 *

RECIBO
*

1/,102,920.:80ROTO ELLE=
Hemos recibido del InSIITUTO PERUANO VEL DEPORTE,la suma de:

PT MIL NOVECIENTOS VEINTE Y 80/100 1NZIS.—

- como Primera Valorización (Cancelación )por-.la conistruecióna1ade 1:5) "Logae Míltiples Depontivab"ejecutadas en el "Centro
de “Aueación 4 6065 de VÍlla/El /Salvador 20h, Etápa y en el
Instituto Roncalli de niguedeta

y
17 u :

1

> MO e YO9
NR E LEE 260 ENZa 70 27 74e ya A
plc el... 15577€2

5.00 Lima, lro.de Abril de 1987.-

UNAS Plata
- M-LTDA, ——7


